CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.246/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de  Saúde  para  que  possa
disponibilizar um Médico/Clínico Geral para a Unidade Básica de Saúde da Família do
Bairro São Sebastião.

No atual momento os médicos do mencionado posto de saúde estão de férias, e,
o público que busca o local não está sendo atendido por estes profissionais da saúde.
Vale ressaltar que a demanda de pacientes aumentou consideravelmente devido ao surto
de gripe e do Covid-19 que vem ocorrendo nesses últimos dias.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25
de janeiro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO  (  -   )
Sala das sessões, em 25/01/2022.

		2022-02-04T09:32:01-0300

		2022-02-04T09:32:10-0300

		2022-02-04T09:32:19-0300